ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2308/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
colocação da placa de identificação da Rua Jordina de Lima, bairro Praia Brava.

JUSTIFICATIVA:

A  indicação  visa  atender  à  necessidade  de  instalação  de  placa  de  identificação  na  Rua
Jordina de Lima, no bairro Praia Brava,  cuja ausência vem dificultando a localização de
endereços, a prestação de serviços públicos e a entrega de correspondências. A sinalização
adequada  contribui  para  a  organização  urbana  e  facilita  o  dia  a  dia  de  moradores  e
visitantes.  Por  isso,  solicitamos  a  atenção  do  Executivo  Municipal  para  essa  demanda
simples, mas essencial.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE MAIO DE 2025

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSD